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ПРОГРАМА 
за Спортско риболовна Лига Пливка - 2026  

категорија Сениори, У-25 и У-20 за ТРЕТО и ЧЕТВРТО коло 
 
 

Согласно усвоениот Календар и Пропозициите за Спортско-риболовни натпревари во 
дисциплината „Плевк“ за 2026 година, ја објавуваме Програмата за Терто и Четврто коло од 
Спортско риболовна Лига Пливка - 2026. Натпреварите ќе се одржат на Прилепскo Езеро, 
Прилеп, во деновите 27 и 28.06.2026 год. 

 
Организатор на натпреварот: Македонската Риболовна Федерација (во понатамошниот 

текст МРФ) и Натпреварувачката комисија за дисциплина Пливка. 
  

Право на учество во Спортско-риболовна Лига Пливка – 2026, во третото и четвртото коло 
имаат екипите и натпреварувачите кои учествуваа во првото и второто коло. 

Составот на екипите и натпреварувачите во категорија У20 е исти како и во првите две кола. 
Доколку има нови натпреварувачи во екипите, истите треба да поседуваат спортска легитимација 
за 2026 година. 
   

На патеката се најактивни следните видови риби: плашица, црвеноперка, карас, крап и др. 
Дозволен е улов на сите видиви риби без ограничување на големината. 
 Нема ограничување на риболовниот прибор и техниките на ловење, освен во категоријата 
У-20 каде риболовната трска не смее да биде подолга од 11,5 метри. 

Минималната должина на чуварката не смее да изнесува помалку од 3,5 м. за сениори, 3 м. 
и 2,5 м. за У20. 

Дозволениот прибор и опрема за натпреварите, количината на прихрана и мамки ќе бидат 
согласно Правилата за натпревари во дисциплината „пливка“. 

Пресметувањето на резултатите ќе се врши согласно Правилата за натпревари во 
дисциплината „пливка“. 

 
Тренинг на патеката е дозволено на ден 26.06.2026 год. во времето од 08,00 до 16,00 часот. 

 
СААТНИЦА ЗА 27 и 28.06.2026 год. – САБОТА  и НЕДЕЛА 
Сатница за Сениори и У25: 
                      До 07:00  пристигнување и пријавување на екипите 
                 07:15 – 07,30 извлекување на стартните позиции 

    07:30 – 08:00  пристап до стартните места 
           1 сигнал 08:00  влегување во стартните места 
           2 сигнал 08:05  пет минути до контрола на прихраната и мамките 
           3 сигнал 08:10  контрола на прихраната и мамките 
           4 сигнал 09:20  тешка прихрана 
           5 сигнал 09:30  почеток на ловењето риби 
           6 сигнал 13:25  пет минути до крајот на натпреварот 
           7 сигнал 13:30  крај на ловењето риби 
     15,00 соопштување на резултатите. 
 



 
 
Саатница за У20: 
                      До 07:00  пристигнување и пријавување на екипите 
                 07:15 – 07,30 извлекување на стартните позиции 

    07:30 – 08:00  пристап до стартните места 
           1 сигнал 08:00  влегување во стартните места 
           2 сигнал 08:05  пет минути до контрола на прихраната и мамките 
           3 сигнал 08:10  контрола на прихраната и мамките 
           4 сигнал 09:20  тешка прихрана 
           5 сигнал 09:30  почеток на ловењето риби 
           6 сигнал 12:25  пет минути до крајот на натпреварот 
           7 сигнал 12:30  крај на ловењето риби 
     15,00 соопштување на резултатите. 
 
 
За нејасни прашања може да се обратите до претседателот на натпреварувачка конисија „Пливка“, 
Димче Мајковски. 
 
 
        

Натпреварувачка комисија „Пливка“ 
       Димче Мајковски 


